

Lausunto

10.05.2024

Asia: VN/36586/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle Suomen ja Yhdysvaltojen välillä tehdyn puolustusyhteistyösopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

SKP:n Uudenmaan piirijärjestö antaa lausuntonsa luonnoksesta "hallituksen esitykseksi eduskunnalle Suomen ja Yhdysvaltojen välillä tehdyn puolustusyhteistyösopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi".

Mikäli Suomen ja Yhdysvaltojen välinen DCA-sopimus astuu voimaan, avaa se vakituisen vapaan pääsyn ja 15 tukikohtaa vieraan vallan joukoille Suomessa sekä asettaa vakavan suvereniteettia nakertavan ja eskalaatioita lisäävän uhan. Mielestämme sopimus on haitallinen ja vaadimme sen hylkäämistä eduskunnassa.

Sopimuksen solmiminen ensin 10 vuodeksi kerrallaan ja irtisanomisen mahdollisuus vasta sen jälkeen vuoden irtisanomisajalla on jo sinänsä kansallista itsemääräämisoikeutta ja demokratiaa polkevaa. Olemme nähneet kansainvälisistä esimerkeistä, että sopimuskauden päätyminen tai sopimuksen irtisanominenkaan eivät ole saaneet Yhdysvaltojen joukkoja poistumaan, vaan ne jatkavat läsnäoloaan laittomasti, kuten Kuuban Guantánamossa.

Tukikohdissa voitaisiin harjoitella jopa ydinsodankäyntiä, ja sopimuksen kirjauksista huolimatta alueille voitaisiin toimittaa jopa ydinaseita, sillä Suomella ei olisi oikeutta tarkastaa asetoimituksia tukikohtiin esteettömien toimitusten ja tiloihin pääsyn vaatimuksen vuoksi. Yhdysvaltojen joukot olisivat lähtökohtaisesti vapaat kaikista veroista ja lähes kaikista maksuista Suomessa, mikä korostaa Suomen alisteista asemaa sopimuksessa.

DCA-sopimuksesta ei ole lisäämään turvallisuutta, sillä militarismi on loputon kierre, jolla on lisätty eskalaatioita, käpertymistä, luonnontuhoa ja väkivaltaisten asenteiden juurtumista yhteiskuntaan. Turvallisuus ei ole koskaan ollut vain sotilaallinen kysymys. Uskottava ja tarvittava puolustus pystytään järjestämään nykyaikaisesti ja kohtuullisesti ilman, että sotilasmenoille on avoin piikki tai suostumme luovuttamaan alueitamme ja tuomiovaltaamme vieraan vallan geopolittisiin tavoitteisiin.

Inhimillistä turvallisuutta, joka on YK:n tasolla lanseerattu käsite, heikennetään Suomessa parhaillaan Orpon ja Purran hallituksen leikkauksilla. Siitäkin huolimatta, että tällä inhimillisellä turvallisuudella tulisi pitää huoli elinkelpoisesta planeetasta ja toimia joka päivä perheiden, lasten ja nuorten tulevaisuuden eteen. Näemme militarismia kiihdyttävän politiikan vastuuttomana lasten ja nuorten kannalta.

Suomi on koko ajan valmistautumassa sotaan eikä rauhalle, diplomatialle ja kansainväliselle ydinaseriisunnalle olla antamassa mahdollisuutta. Suomi voisi olla kokoaan suurempi maailmalla rauhanpolitiikan saralla, mutta avaamalla vapaan pääsyn vieraan vallan joukoille se ei onnistu.

Näemme, ettei Nato-jäsenyysskään ole kasvattanut turvallisuudentunnetta vaan Suomi on yhtä huolissaan ja varautunut Venäjän suhteen, kuin ennenkin. On myös hälyttävää, miten sotapropagandan avulla juuri Yhdysvalloista on saatu rakennettua harhakuva Suomelle hyödyllisenä ja miellyttävänä kumppanina, vaikka arvopoliittisesti ja kaiken maailmalla todistamamme jälkeen Yhdysvaltojen linjat ovat kaukana siitä, millaista Suomi-kuvaa on haluttu antaa maailmalle.

On käsittämättömän julmaa sivuuttaa tai yrittää sulkea silmiä siltä, millaisiin ihmisoikeusrikoksiin ja kansainvälisen oikeuden halventamisiin Yhdysvallat syyllistyy ajasta toiseen pommituksilla, sodilla ja niiden pitkittämällä sekä sotilaiden tekemillä rikoksilla. Imperialistinen Yhdysvallat kuvittelee itsensä maailmanpoliisiksi ja on valmis käyttämään väkivaltakoneistoa tavoitteissaan riistää kansojen itsemääräämisoikeutta ja luonnonvaroja.

Vieraan vallan hallussa olevien alueiden mahdollistaminen ja joukkojen pysyvä oleskelu Suomessa sekä tuomiovallan ensisijainen luovutus Yhdysvalloille on todella vahingollista suvereniteetin kannalta. Voimakkaassa Yhdysvaltoihin nojautumisessa on unohdettu, miten Yhdysvaltojen sisäpoliittiset ristiriidat ja mahdollisesti tulevat muutokset vaikuttavat myös siihen kuvaan ja uskottavuuteen, joka maalla on Suomessa. Ruvetaanko liittoutumista vähitellen myös katumaan, kun Yhdysvaltojen sisäistä tilaa ei nähdä riittävän vakaana?

Sopimuksen voimaantuminen tarkoittaisi uutta askelta Suomen alistumisessa Yhdysvaltojen vasalliksi. Kyse ei ole pienestä asiasta vaan merkittävää vallansiirtoa arvaamattomalle ja väkivaltaiselle suurvallalle.

SKP:n Uudenmaan piirijärjestö vaatii DCA-sopimuksen hylkäämistä eduskunnassa.

Mäntysalo Jiri
SKP:n Uudenmaan piirijärjestö ry - Piirikomitea